
МОУ СОШ №10 

Приказ №          

   Муниципальное общеобразовательное учреждение      

   Средняя общеобразовательная школа №10       

   Усть-Кутского муниципального образования       

   Иркутской области       
                     

           

Российская Федерация       Дата документа 

Иркутская область       03.09.2021 

666793, г. Усть-Кут          

улица Пушкина 70          

тел. (39565)58602          

        (39565)58057          

e-mail: post@mou10.ru         
           

    Приказ № 41      

           

О режиме работы  на 2021-2022 учебный год       

      

           

 

На основании письма № 400 от 09.06.2021 г « О формировании календарного  учебного 

графика муниципальных общеобразовательных учреждений Усть-Кутского 

муниципального образования, реализующих основные образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 2021-2022 

учебном году» в целях регламентации учебного процесса МОУ СОШ № 10 УКМО в 

2021-2022 учебном году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график  на 2021-2022 учебный год 

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 1) 

2. Утвердить расписание уроков начального общего, основного общего, среднего 

общего образования (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2) 

3. Утвердить расписание уроков по индивидуальным учебным планам. 

 

Ответственность за исполнения приказа возложить на заместителя директора – 

Логинову Н.Л. 

 

Директор МОУ СОШ № 10 

УКМО  

   А.И. Куркин 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Заместитель директора     _____________________________________Н.Л.Логинова 
 

 

 

 

 



МОУ СОШ №10 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением главного 

государственного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. №28 об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодёжи», на основании Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 г. № 115 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным   программам   начального   общего,   основного   общего   и 

среднего общего образования»: 
 

1.     Определить дату начала учебного года – 01 сентября 2021 года, окончание – 

28 мая 2022 года. 
2.     Установить продолжительность учебного года в 2021-2022 учебном году: 

- в 1-х классах – 34 учебные недели  

- во 2-11 классах – 35 учебных недель (6-дневная неделя – 201 учебных 

дней;) - для детей,  обучающихся по  адаптированным  основным 

образовательным программам – 35 учебных недель (5-дневная неделя – 165 

учебных дней) (приложение №1А). 

3.      Установить следующие сроки и продолжительность каникул  

-  осенние  каникулы  –  с  24  октября  (воскресенье)  по  31  октября 
(воскресенье) 2021 года (8 календарных дней); 

- зимние каникулы – с 26 декабря 2021 года (воскресенье) по 09 января 

2022 года (воскресенье) (15 календарных дней); 

-   весенние   каникулы   –   с   20   марта   (воскресенье)   по   27   марта 
(воскресенье) 2022 года (8 календарных дней). 

Дополнительные   каникулы   для   первоклассников   –   с   12   февраля 
(суббота) по 20 февраля (воскресенье) 2022 года (9 календарных дней). 

В     условиях     низких     температур     (актированных     дней)     сроки 

дополнительных   каникул   для   первоклассников   могут   быть   изменены 
отдельным приказом руководителя образовательной организации. 

3. Предусмотреть в течние учебного года проведение 2-х дней Здоровья.  
4.     Обеспечить проведение промежуточной аттестации на уровнях начального 

общего и основного общего образования по четвертям, на уровне среднего 

общего образования - по полугодиям. 

5. Организовать  проведение  праздников  Последнего  звонка  и  выпускные 

вечера в единые сроки, согласованные с Управлением образованием УКМО. 

 

 

 



МОУ СОШ №10 

 учебных каникулы 

1 четверть 45 дн 8 нед 8 дн 

2 четверть 47 дн 8 нед 15 дн 

3 четверть 58 дн 10 нед 8 дн 

4 четверть 51 дн 9 нед  

ИТОГО 201 дн 35 нед 31 дн 

 

 

Календарный учебный график на 2021-2022 учебный год 

(шестидневная рабочая неделя) 

каникулы            выходные и праздничные дни            день здоровья 
 

 

месяц сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

понедельник  6 13 20 27  4 11 18 25 1 8 15 22 29  6 13 20 27 

вторник  7 14 21 28  5 12 19 26 2 9 16 23 30  7 14 21 28 

среда 1 8 15 22 29  6 13 20 27 3 10 17 24  1 8 15 22 29 

четверг 2 9 16 23 30  7 14 21 28 4 11 18 25  2 9 16 23 30 

пятница 3 10 17 24  1 8 15 22 29 5 12 19 26  3 10 17 24 31 

суббота 4 11 18 25  2 9 16 23 30 6 13 20 27  4 11 18 25  

воскресенье 5 12 19 26  3 10 17 24 31 7 14 21 28  5 12 19 26  
 
 

месяц январь февраль март 

понедельник  3 10 17 24 31  7 14 21 28  7 14 21 28 

вторник  4 11 18 25  1 8 15 22  1 8 15 22 29 

среда  5 12 19 26  2 9 16 23  2 9 16 23 30 

четверг  6 13 20 27  3 10 17 24  3 10 17 24 31 

пятница  7 14 21 28  4 11 18 25  4 11 18 25  

суббота 1 8 15 22 29  5 12 19 26  5 12 19 26  

воскресенье 2 9 16 23 30  6 13 20 27  6 13 20 27  
 
 

месяц апрель май 

понедельник  4 11 18 25  2 9 16 23 30 

вторник  5 12 19 26  3 10 17 24 31 

среда  6 13 20 27  4 11 18 25  

четверг  7 14 21 28  5 12 19 26  

пятница 1 8 15 22 29  6 13 20 27  

суббота 2 9 16 23 30  7 14 21 28  

воскресенье 3 10 17 24  1 8 15 22 29  
 

 
 

01.09 -День Знаний 
04.10 - День народного единства 
23.02 - День защитника Отечества 
08.03 - Международный женский день 
02.05 -перенос выходного с 1 Мая (вс) 
03.05 - перенос выходного с 2 января (вс) 

09.05 - День Победы 

 

 

 

 



МОУ СОШ №10 

 учебных каникулы 

1 четверть 8 нед 37 дн 9 дн 

2 четверть 8 нед 39 дн 16 дн 

3 четверть 10 нед 47 дн 9 дн 

4 четверть 9 нед 42 дн  

ИТОГО 35 нед 165 дн 34 дн 

 

 

Календарный учебный график на 2021-2022 учебный год 

(пятидневная рабочая неделя  рабочая неделя для 1-х классов, классов 

СКК) 

каникулы            выходные и праздничные дни            день здоровья 
 
 

дополнительные каникулы для первоклассников 
 
 

месяц сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

понедельник  6 13 20 27  4 11 18 25 1 8 15 22 29  6 13 20 27 

вторник  7 14 21 28  5 12 19 26 2 9 16 23 30  7 14 21 28 

среда 1 8 15 22 29  6 13 20 27 3 10 17 24  1 8 15 22 29 

четверг 2 9 16 23 30  7 14 21 28 4 11 18 25  2 9 16 23 30 

пятница 3 10 17 24  1 8 15 22 29 5 12 19 26  3 10 17 24 31 

суббота 4 11 18 25  2 9 16 23 30 6 13 20 27  4 11 18 25  

воскресенье 5 12 19 26  3 10 17 24 31 7 14 21 28  5 12 19 26  
 
 

месяц январь февраль март 

понедельник  3 10 17 24 31  7 14 21 28  7 14 21 28 

вторник  4 11 18 25  1 8 15 22  1 8 15 22 29 

среда  5 12 19 26  2 9 16 23  2 9 16 23 30 

четверг  6 13 20 27  3 10 17 24  3 10 17 24 31 

пятница  7 14 21 28  4 11 18 25  4 11 18 25  

суббота 1 8 15 22 29  5 12 19 26  5 12 19 26  

воскресенье 2 9 16 23 30  6 13 20 27  6 13 20 27  
 
 

месяц апрель май 

понедельник  4 11 18 25  2 9 16 23 30 

вторник  5 12 19 26  3 10 17 24 31 

среда  6 13 20 27  4 11 18 25  

четверг  7 14 21 28  5 12 19 26  

пятница 1 8 15 22 29  6 13 20 27  

суббота 2 9 16 23 30  7 14 21 28  

воскресенье 3 10 17 24  1 8 15 22 29  

 

01.09 -День Знаний 
04.10 - День народного единства 
23.02 - День защитника Отечества 
07.03 - перенос выходного с 1 января (сб) 
08.03 - Международный женский день 
02.05 -перенос выходного с 1 Мая (вс) 
03.05 - перенос выходного с 2 января (вс) 

09.05 - День Победы 

 

 



МОУ СОШ №10 

Расписание звонков: 

 I смена 

Начало 

урока 

Окончание урока Перемена  

1-й урок 08.00. 08.40. 10 мин. 

2-й урок 08.50. 09.30. 20 мин. 

3-й урок 9.50. 10.30. 20 мин. 

4-й урок 10.50. 11.30. 15 мин. 

5-й урок 11.45. 12.25. 15 мин. 

6-й урок 12.40. 13.20. 15 мин. 

7-й урок 13.45. 14.25. 15 мин 

8-й урок 14.35 15.15 10 мин 

9-й урок 15.35 16.15 20 мин 

 

Максимальная недельная учебная нагрузка в академических часах: 

– для 1-х классов не превышает предельно допустимую нагрузку при пятидневной 

учебной неделе и соответствует требованиям  СанПиН 1.2.3685-21 

Классы 1 

Максимальная нагрузка 21 

– для 2-4-х классов не превышает предельно допустимую нагрузку при 

шестидневной учебной неделе и соответствует требованиям СанПиН 1.2.3685-21 

Классы 2 3 4 

Максимальная нагрузка 26 26 26 
 

–для 5-11-х классов не превышает предельно допустимую нагрузку при 

шестидневной учебной неделе и соответствует требованиям СанПиН 1.2.3685-21 

Классы 5 6 7 8 9 10 11 

Максимальная нагрузка 32 33 35 36 36 37 37 

 

 

Максимальное количество уроков в течение дня: 

 

– для учащихся 1-х классов – не более 4 уроков и 1 день в неделю – не более 5 

уроков, за счет урока физической культуры;  

– для учащихся 2-4-х классов – не более 5 уроков и 1 день в неделю – не более 

6 уроков, за счет урока физической культуры; 



МОУ СОШ №10 

– для учащихся 5-6-х классов – не более 6 уроков; 

– для учащихся 7-11-х классов – не более 7 уроков. 

 

Сроки проведения аттестации обучающихся 

 

Тематическая (текущая диагностическая) аттестация учащихся осуществляется 

– на уровне начального общего и основного общего образования – за четверти; 

– на уровне среднего общего образования – за полугодия. 

 

Промежуточная и итоговая аттестация проводится в конце учебного года по 

всем предметам учебного плана в отношении всех учащихся (ст. 58 Закона 

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ). 

Промежуточная аттестация во 2-3, 5-8, 10 классах и итоговая аттестация в 4 классах 

проводится без прекращения общеобразовательного процесса в соответствии с 

Уставом, Положением о промежуточной аттестации и решением Педагогического 

совета с 01.04.2021г.  по 24.05.2022г. В один день обучающегося нельзя привлекать 

более чем к одной контрольной работе, независимо от ее формы (СанПиН 1.2.3685-

21) 

 
 

Проведение государственной итоговой аттестации 

в выпускных 9-х и 11-х классах 

 

  Сроки проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 

11-х классов устанавливаются ежегодно Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор). 

 

Общий режим работы муниципального общеобразовательного 

учреждения СОШ № 10 УКМО: 
    Школа открыта для доступа в течение 6 дней в неделю с понедельника по 

субботу, выходным днем является воскресенье.      

В праздничные дни, установленные законодательством РФ , 

муниципальное общеобразовательное учреждение не работает.  

    В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется 

приказом директора по школе, в котором устанавливается особый график 

работы. 

 
 

http://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M7G2ML/

		2021-12-02T09:51:17+0800
	МОУ СОШ № 10 УКМО




